
INFORMACOES GERAIS

INFORMAÇÕES SOBRE O VEICULO

🚘

Placa Mercosul Logo Marca

ECV4J05

Modelo: FIAT/TORO RANCH AT9 D4 Marca: FIAT

Ano Fabricação:  2019 Modelo Ano: 2020

Cor: BRANCA Combustível: Diesel

UF: SP Nacionalidade: Nacional

Município: Taboão da Serra Chassi: 9882261JCLKC80022

Sub-Segmento: CL - PICK-UP GRANDE Tipo Veiculo: Caminhonete

Tipo Proprietário: Juridica UF Faturado: SP

Eixos: 0 Cap.Max Tração: 333

Numero Motor: 552616748808876  RENAVAM:  01204061340

TABELA FIPE VEICULO

Ano Fipe Id Marca Modelo Versao Combustivel Valor Atual

2020 15164 Fiat TORO RANCH 2.0 16V 4X4 TB DIESEL AUT. Diesel 119644.00

�
APONTAMENTOS DO VEICULO

Chassi remarcado? Um veículo com situação de chassi remarcado é aquele cujo número de

identi�cação veicular (VIN) foi alterado ou substituído, geralmente porque o original estava ilegível ou

dani�cado. 

NORMAL

Situação roubo ou furto? Um veículo com situação de roubo, também conhecido como veículo

roubado ou furtado, é aquele que foi subtraído do seu proprietário de forma ilegal, geralmente com violência ou

ameaça (no caso de roubo) ou sem violência, através de furtos.

NADA CONSTA

Veículo possui vínculo com leilão? Um veículo que foi a leilão é aquele que foi apreendido e

vendido em leilão por diferentes motivos, como dívidas não pagas, recuperação de roubos ou acidentes graves,

ou ainda renovação de frotas.

Consta histórico de leilão para o veículo informado

Veículo possui comunicação de Venda? Um veículo com "comunicação de venda" signi�ca

que o antigo proprietário informou o Departamento Estadual de Trânsito (Detran) que vendeu o carro,

transferindo a responsabilidade por ele para o novo comprador. 

CONSTA COMUNICACAO DE VENDAS ATIVA

Veículo com Bloqueio Judicial? Um carro com bloqueio judicial signi�ca que o veículo foi

restrito por ordem de um juiz, geralmente devido a um processo judicial em curso.

NADA CONSTA

Restrição Renajud? Um veículo com restrição no RENAJUD (Registro Nacional de Veículos

Automotores Judiciários) signi�ca que há uma decisão judicial que impede, total ou parcialmente, a

transferência, venda, licenciamento ou circulação do veículo.

NADA CONSTA

Restrição Tributaria? A restrição tributária é uma anotação administrativa feita sobre um veículo,

indicando que há pendências ou isenções relacionadas a impostos e taxas.

NADA CONSTA

Restrição Administrativa? Um veículo com restrição administrativa é aquele que tem alguma

pendência administrativa, como falta de transferência de propriedade, débitos pendentes (IPVA, taxas, multas)

ou irregularidades no processo de registro e licenciamento, que impede a realização de determinados atos,

como transferência de propriedade ou licenciamento anual. 

NADA CONSTA

Restrição Financeira? Geralmente ocorre devido a um �nanciamento, consórcio, alienação �duciária

ou outro contrato em que o veículo serve como garantia.

NADA CONSTA

Consta Gravame / Alienação Fiduciária? Essa restrição é geralmente imposta por

instituições �nanceiras que �nanciam o veículo, como garantia do empréstimo, e é removida após o pagamento

total da dívida. 

VEICULO COM ALIENACAO FIDUCIARIA COM DOCUMENTO JA EMITIDO

Restrição Vistoria Ambiental? Restrição ambiental em veículos refere-se às medidas

implementadas por órgãos governamentais para reduzir a poluição e melhorar a qualidade do ar, limitando ou

proibindo a circulação de veículos que não atendem a determinados padrões.

veiculo com inspecao veicular ok

Restrição de Guincho? A restrição de guincho é aplicada quando o veículo é removido por estar em

local proibido, como em uma faixa de pedestres, em cima da calçada, em via de proibição de estacionamento

ou em local que impede a circulação.

NADA CONSTA 

🚧
RESTRICOES ESTADUAL / NACIONAL

RESTRICAO 1: Estadual 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 2: Estadual 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 3: Estadual 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 4: Estadual 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 1: Nacional 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 2: Nacional 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 3: Nacional 👉 NADA CONSTA

RESTRICAO 4: Nacional 👉 NADA CONSTA

Consultar restrições veiculares, tanto na base estadual quanto na nacional, é fundamental para evitar problemas ao adquirir ou negociar um

veículo. Essa consulta permite veri�car se há pendências �nanceiras, como débitos de IPVA, multas e taxas, ou se o veículo está sujeito a restrições

judiciais, como alienação �duciária ou bloqueio judicial.

🚦
Alerta de Debitos

 Consta Debito DPVAT ? NAO EXISTE DEBITO DE DPVAT

 Consta Debito IPVA ? NAO EXISTE DEBITO DE IPVA

 Consta Debito Licenciamento ? EXISTE DEBITO DE LICENCIAMENTO

Consta Debito Multas ? NAO EXISTE DEBITO DE MULTA

🚨
Valores Débitos e Multas

DPVAT: R$ 0,00

IPVA: R$ 0,00

Licenciamento: R$ 167,74

Multas: R$ 0,00

Debitos Municipais: R$ 0,00

RENAINF:
R$ 0,00

Debitos PRF: R$ 0,00

Cetesb: R$ 0,00

DER (Departamento de Estradas de

Rodagem)

R$ 0,00

DERSA: R$ 0,00

�
Proprietário Atual

Ano Exercicio Chassi Placa Renavam Uf

2025 9882261JCLKC80022 ECV4J05 01204061340 SP

2025 9882261JCLKC80022 ECV4J05 01204061340 SP

Nome proprietário: AMARO LUIZ DE FRANCA NETO

📑
Historico de Anuncios

Placa Km Valor Data Observacao

ECV4905 2400 127999.00 2019-10-24 15:10:28 toro ano 2020 baixíssima km branca perolizado cheiro de novo

Caso o campo esteja vazio(nao consta registros no veículo informado).

🎯
Histórico de Leilões

Ano Modelo Comitente Condicao Geral Data Leilao Leiloeiro Lote

2011 None 2025-03-14 00:00:00 NC 3015

2011 PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS N/C 2025-03-14 00:00:00 N/C 0

Caso o campo esteja vazio(nao consta registros no veículo informado).

📊

2

SCORE DE LEILAO

🟢 NOTA 1 - Aparentemente Inteiro: Veículos que não apresentam indícios visíveis de avarias

ou problemas mecânicos no momento do leilão. Geralmente, são provenientes de situações

como recuperação de �nanciamentos não pagos, penhoras judiciais ou renovação de frotas

empresariais.

🟡 NOTA 2 - Pequenos Danos: Veículos com indícios de danos leves, como amassados, riscos

ou pequenos problemas de funcionamento. As origens podem ser similares às da categoria

anterior. 

🟠 NOTA 3 - Médios Danos: Veículos que apresentam danos mais signi�cativos, como grandes

amassados, peças quebradas ou problemas mecânicos moderados. Podem ser decorrentes de

batidas ou sinistros que causaram avarias médias.

🔴 NOTA 4 - Grandes Danos: Veículos com grandes avarias e problemas mecânicos

signi�cativos, frequentemente resultantes de acidentes graves ou sinistros com alto custo de

reparo.

SCORE NOTA:

Caso o campo esteja vazio(nao consta registros no veículo informado).

🔧
Historico de Recall

Data Inicio

Campanha

Defeito Descricao Completa Risco

2020-02-

14

00:00:00

Sistema

do

motor

RECALL COXINS DE ABSORÇÃO DA VIBRAÇÃO DO MOTOR. - VEÍCULO: Fiat Toro - ANO MODELO 2018/2019

| 2019/2019 | 2019/2020 - CHASSIS NÃO SEQUENCIAIS (Número de chassis não sequenciais – últimos 6

dígitos) C14362 a C82702. A FCA FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA., convoca os proprietários

dos veículos FIAT, modelo TORO, versão Diesel, anos/modelos 2018/2019, 2019/2019 e 2019/2020 para, a

partir do dia 17 de fevereiro de 2020, agendarem seu comparecimento em uma das concessionárias FIAT, a

�m de que seja providenciada, gratuitamente, as substituições dos coxins de absorção de vibração do

motor do veículo. Foi identi�cado que os veículos convocados foram produzidos com os coxins não

especí�cos para o modelo em questão e, em caso de batida frontal do veículo, o motor poderá se deslocar

e dani�car o �ltro de combustível, permitindo o vazamento de combustível em regiões de temperatura

elevada do motor e, em casos extremos, poderá o correr o risco de incêndio, com potenciais danos

materiais, danos físicos graves ou até mesmo fatais aos ocupantes do veículo e/ou terceiros. O tempo

mínimo para o reparo é de aproximadamente 2 (duas) horas. Solicitamos que agende sua visita

previamente na concessionária FIAT de sua preferência. Para consulta dos números dos chassis envolvidos

e/ou mais informações, consulte o site www.�at.com.br ou entre em contato por meio WhatsApp FIAT pelo

telefone (31) 2123 6000 ou fale com a Central de Serviços ao Cliente FIAT pelo telefone 0800 707 1000.

Com esta iniciativa, a FCA visa assegurar a satisfação de seus clientes, garantindo a qualidade, a segurança

e a con�abilidade dos veículos da marca FIAT. IMPORTANTE: A baixa dos veículos que já realizaram o recall

não acontece em tempo real. Por isso, se você já fez o recall do seu Fiat mas ele continua sendo apontado

na busca de chassis com recalls ativos, pedimos que desconsidere.

Em caso de batida

frontal do veículo,

o motor poderá se

deslocar e

dani�car o �ltro de

combustível,

permitindo o

vazamento de

combustível em

regiões de

temperatura

elevada do motor

e, em casos

extremos, poderá
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Caso o campo esteja vazio(nao consta registros no veículo informado).

🏦
GRAVAME - Financiamento Bancário (Detalhado)

Agente Chassi Contrato Documento

Agente

Documento

Financiado

Placa Situacao Uf Data

Vigencia

Contrato

MONEY PLUS SOC CRED M

EMP PEQ PORTE LTDA

NAO

INFORMADO

44636025 11.581.339/0001-

45

00015409413610 ECV4905 VEICULO COM ALIENACAO

FIDUCIARIA COM

DOCUMENTO JA EMITIDO

MG 2029-11-

26

00:00:00

Caso o campo esteja vazio(nao consta registros no veículo informado).

�
RENAJUD - Restrições Jurídicas (Detalhado)

Caso o campo esteja vazio(nao consta registros no veículo informado).

Codigo

Tribunal

Orgao Judicial Codigo Orgao

Judicial

Processo Restricoes Tribunal Data

Inclusao

Detalhe Renajud

TJSP UPJ 1A A 6A

VARAS CIVEIS

15930 10014104320248260032 TRANSFERENCIA DE

PROPRIEDADE

Tribunal de

Justica Sao

Paulo

2024-10-01

00:00:00

CONSTA

DETALHE

RENAJUD

�
RENAINF - Multas outros estados. (Detalhado)

Caso o campo esteja vazio(nao consta registros no veículo informado).

Auto

Infracao

Codigo

Infracao

Codigo

Municipio

Infracao

Data

Cadastro

Infracao

Data

Infracao

Local

Infracao

Municipio Orgao

Autuador

Tipo Uf Orgao

Autuador

Valor Id

4XA1036034 7587 - 7107 2025-01-

14

00:00:00

2025-01-

08

00:00:00

AV

ATLANTICA

C B A

MENOS 12

SAO

PAULO

271070 -

SAO

PAULO

3 SP 293.47 682fb1c0efe1fd15ee2add6b

🚓
Historico Roubo e Furto (Detalhado)

Caso o campo esteja vazio(nao consta registros no veículo informado).

Chassi Cor Data

Ocorrencia

Declaracao Marca Modelo Municipio

Ocorrencia

Ocorrencia Placa Boletim Uf

Ocorrencia

9362C7LZ93W017116 CINZA 2024-02-17

00:00:00

Roubo PEUGEOT/206

SOLEIL

SAO PAULO Alerta de

Roubo/Furto

DIT5J91 9108772 SP

9362C7LZ93W017116 CINZA 2024-02-17

00:00:00

Não

informado

PEUGEOT/206

SOLEIL

SAO PAULO Encontrado DIT5J91 8982665 SP

9362C7LZ93W017116 Não

informado

2024-02-17

00:00:00

Não

informado

Não informado SAO PAULO Devolvido DIT5J91 8982665 SP

Ano Modelo Codigo Fipe Mes Referencia Marca Modelo Valor

2020 001516-4 maio de 2025 Fiat Toro Ranch 2.0 16V 4x4 TB Diesel Aut. R$ 119.644,00

OUTROS MODELOS TABELA FIPE

RELATÓRIO DE CONSULTA VEICULAR

Data/Hora Consulta: Tipo Relatório:

2025-05-22 22:08:04 🥇OURO v1.0

Se você tiver alguma dúvida sobre este Relatorio, entre em contato conosco em:

adm@consultei.pro




